
Postadresse: Postboks 788 Stoa, 4809 ARENDAL, Telefon: 37 01 75 00 E-post: fmavpost@fylkesmannen.no 
Besøksadresse Arendal: Ragnvald Blakstadsv. 1,  4838 Arendal  Sikker melding via nettside: www.fylkesmannen.no  
Besøksadresse Kristiansand: Tordenskjoldsgate 65 , 4614 Kristiansand Orgnr. 974762994 
  

Miljøvernavdelingen

 
 
   
 
Norges vassdrags- og energidirektorat 
Postboks 5091, Majorstuen 
0301 OSLO 
 
 
Deres ref. Vår ref. (bes oppgitt ved svar) Dato 
200906326 2017/9969 20.04.2018 

 
 
Dvergfossen kraftverk - uttalelse til begrenset høring av planendringssøknad 
 
Vi viser til oversendelse av 23. mars i år. Oversendelsen gjelder planendringssøknad for 
Dvergfossen kraftverk i Kvinesdal. Dalane Kraft AS fikk konsesjon til prosjektet fra Olje- og 
energidepartementet (OED) den 8. mars 2013. 
 
Planendringen 
Utbygger søker om å redusere installert effekt fra 11,1 MW til 9,4 MW. Dette vil redusere 
slukeevnen fra 25,5 m3/s til 23,3 m3/s og midlere energiproduksjon fra om lag 32,1 GWh/år til 
31,2 GWh/år. Inntaks- og utløpsnivået blir uendret, og anlegget berører i hovedsak samme 
elvestrekning som i gjeldende konsesjon. I tillegg søker utbygger om å flytte kraftstasjonen 
lenger ned og ikke bygge den inn i fjellet, men la den ligge delvis i dagen. 
 
Vår vurdering 
Vi har ingen merknader til de to planendringene. Vi vil imidlertid understreke viktigheten av å 
gjøre tilpasninger for ålens opp- og nedvandring ved bygging av kraftverket. OED skriver i sitt 
vedtak følgende om ål:  
 
«Ved gunstige vannforhold i Dvergfossen er det registrert ål, som er en kritisk truet art, jf. 
Norsk rødliste 2010. Det fremgår av konsekvensutredningen at Håfossen er vanskelig å 
forsere for ål, og det antas at dette også er tilfelle for Dvergfossen. Totalt sett vurderes 
Litleåna oppstrøms Håfossen å ha liten verdi som oppvekstområde for gulål og for 
ålebestanden i vassdraget. Ettersom ål er en kritisk truet art forutsetter likevel departementet 
at det vurderes pålegg om åleledere forbi inntaksdammen for å hjelpe oppvandrende ål, og at 
tiltakshaver finner gode løsninger for å ivareta ålens nedvandringsmuligheter. Mulige tiltak 
vurderes i samråd med fylkesmannen. Pålegg om tiltak kan fastsettes i medhold av 
naturforvaltningsvilkårets pkt. I. Tiltakene skal følges opp gjennom godkjennelse av 
detaljplanen. Med avbøtende tiltak mener departementet at de negative virkningene for ål vil 
være relativt små.» 
 
Vi deler ikke oppfatningen om at Håfossen er særlig problematisk å forsere for ålen. Litleåna 
er etter vår vurdering et viktig ålevassdrag. Vi legger til grunn departementets krav om at tiltak 
skal vurderes i samråd med Fylkesmannen. Det finnes i dag gode veiledere for utforming av 
tiltak for å sikre opp- og nedvandring av ål.  
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Selv om ålen nå har endret status på rødlista fra kritisk truet til truet så er den fortsatt en 
fokusart som må vies stor oppmerksomhet ved inngrep i vassdrag. I denne anledning minner 
vi om Fosstveit kraftverk i Tvedestrand som er kalt inn til konsesjonsbehandling med bakgrunn 
i situasjonen for ålen på stedet. 
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